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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT  

Palveluntuottaja  

Familar Oy  

katuosoite  

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki  
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Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot  

Piia Särkilampi, p. 040 8242783,  piia.sarkilampi@familar.fi  

  

Toimintayksikkö  

Vilperikoti 

Y-tunnus  

2300134-8  

Esihenkilö / vastuuhenkilö  

Riina Wallenius  

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti)  

045 6315661 riina.wallenius@familar.fi  

  

Toimintayksikön katuosoite  

Salontaus 2  

Postinumero ja toimipaikka  

32810 Peipohja  

Palvelut / asiakasryhmä  

Ympärivuorokautinen lastensuojelun asumisyksikkö  

Asiakaspaikkamäärä  

7  

    

Hyvinvointialue  

Satakunnan hyvinvointialue  

 

Sijaintikunta  

Kokemäki  

Sijaintikunnan yhteystiedot  

Tulkkilantie 2, 32800 Kokemäki  

  

  

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu)  

Luvan myöntämispäivä  

1.3.2018  

Palvelu, johon lupa myönnetty Luvanvaraiset 

palvelut/Laitoshoito/Ympärivuorokautinen laitoshoito- 

lapset/nuoret- lapsi- ja nuorisokoti  

    

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut)  

Ilmoituksen ajankohta  

  

Palveluala, johon rekisteröity  

  

  

    

1.1. Alihankkijat  

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita  

  Kyllä   Ei  

  

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana 

tuotettujen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden 

ja palveluiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö 

selvittää asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on 

merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä 
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jo suoritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta 

hankintaan. Alihankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat.  

  

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

Omavalvontasuunnitelma laaditaan yhdessä työryhmän kanssa. Yksikönjohtaja ja 

arjesta vastaava ohjaaja jakoivat henkilökunnalle osiot ja yksikönjohtaja kokosi 

aineiston kokonaiseksi omavalvontasuunnitelmaksi. Valmis omavalvontasuunnitelma 

käydään vielä henkilöstön kanssa yhteisesti läpi.     

  

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa   

Nimi  

Riina Wallenius  

Yhteystiedot  

p.045 6315661 riina.wallenius@familar.fi   

              

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta  

Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asiakasturvallisuuteen liittyviä olennaisia muutoksia. Omavalvontasuunnitelmaa 

tarkistellaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintään vuosittain. Henkilökunta on 

velvoitettu ilmoittamaan omavalvonnasta yksikönjohtajalle, mikäli he havaitsevat 

päivitystarpeita.    

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus  

Vilperikodin omavalvontasuunnitelma on nähtävillä toimiston seinällä, yksikön yhteisten 

tilojen ilmoitustaululla, Faminetissa, Socfinderissa sekä yksikön kotisivuilla.  

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma  

  

Laadittu pvm.   

15.3.2021  

Päivitetty / Tarkistettu pvm.  

 7.3.2024  

Vilperikodin hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on laadittu yhdessä lasten ja 

henkilökunnan kanssa. Suunnitelma lähetetään aina päivityksen jälkeen lasten 

vastuusosiaalityöntekijöille.  Suunnitelma on nähtävissä toimiston seinällä sekä yksikön 

yhteisten tilojen ilmoitustaululla, Socfinderissa sekä yksikön nettisivuilla. 

 

  

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET  

3.1. Toiminta-ajatus  

Vilperikodin henkilökunnassa on sosiaali-, terveys-, ja kasvatusalan AMK- sekä 

perustutkinnon omaavia työntekijöitä ja teemme tiivistä yhteistyötä kuntien kanssa. 

Kuntien kautta tulevat asiakkaamme ovat lapset sekä heidän perheensä ja 
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lähiverkostonsa. Uskomme ja vahvistamme ajatusta, että jokaisella lapsella, nuorella ja 

perheellä on taitoja, voimavaroja ja vahvuuksia selviytyä elämään liittyvistä haasteista. 

Näiden voimavarojen, taitojen ja vahvuuksien esiin saaminen on ydintehtävämme ja 

yhdessä luomme uskoa ja toivoa paremmasta huomisesta. Muutos lähtee aina ihmisestä 

itsestään, joten tärkein voimavaramme on ammattilaiset, jotka kohtaavat asiakkaamme 

juuri sellaisina kuin he ovat.  

Kunnioitamme jokaisen lapsen, perheen ja lähiverkoston omien vahvuuksien ja 

voimavarojen olemista ja se on työskentelymme lähtökohtana. Pyrimme jokaisessa 

kohtaamisessa aitoon ja välittävään vuorovaikutukseen, oli sitten kyseessä kerran 

viikossa tapahtuva tunnin mittainen tapaaminen tai ympärivuorokautinen asuminen 

lastensuojeluyksikössämme.  

Asiakaslupaukseemme kuuluu: välitämme tulevaisuudestasi.    

Toimintaamme ohjaavat seuraavat lait ja asetukset: 

• Lapsen oikeuksien sopimus 

• Lastensuojelulaki 

• Sosiaalihuoltolaki 

• Valvontalaki 

• Laki yksityisistä sosiaalipalveluista 

• Laki sosiaalihuollon ammattihenkilöistä 

• Julkisten hankintojen yleiset sopimusehdot palveluhankinnoissa 

Vilperikodin tehtävänä on tarjota palveluita, joilla hoidetaan, kasvatetaan ja 

kuntoutetaan yksilöllisesti huostaanotettuja tai avohuollontukitoimenpiteessä olevia 

lapsia. Tavoitteenamme on tarjota moniammatillista osaamista ja vaikuttavaa apua 

lapsille, joilla on haasteita psyykkisessä hyvinvoinnissa, neuropsykiatrisia oireita tai 

käyttäytymisen- ja sosiaalisten taitojen ongelmia. Toiminta perustuu vuorovaikutukseen 

ja suhteen luomiseen lapsen sekä hänen vanhempiensa ja Vilperikodin henkilökunnan 

välille. Kiintymyssuhteen tukeminen tai kiintymyssuhdehäiriön korjaaminen on 

ensisijainen tavoite lapsen asettuessa Vilperikotiin. Tarjoamme turvallisen ja 

strukturoidun ympäristön lapsille, jossa välittävien ammattilaisten kanssa lapsi saa 

kasvaa ikätasonsa mukaisesti toiminnallisessa ja virikkeellisessä ympäristössä. 

Tarkoituksena on, että sijoittava sosiaalityöntekijä/kunta saa monipuolista apua 

etsiessään ratkaisuja sijoittaman lapsen ja hänen perheensä auttamiseksi.  

Omaohjaajatyöskentely on keskeisessä osassa lapsen kuntoutumisessa ja turvallisen 

kiintymyssuhteen ylläpitämisessä. Lapsella on aina kaksi nimettyä omaohjaajaa, joiden 

kanssa lapsi opettelee rakentamaan välittävää suhdetta. Kun lapsi on luonut suhteen 

omaohjaajaan, rajoituksilla ja säännöillä alkaa olemaan vaikutus ilman, että niitä 

tarvitsee konkreettisesti asettaa. Henkilökunnan ja lapsen välille rakentuu kohtaaminen 

ainutlaatuisuuden ja yksilöllisten kokemusten pohjalle, joten mikään suhde ei ole 

samanlainen. Kuuntelun, avoimen ja rehellisen vuorovaikutuksen sekä narratiivisen 

lähestymistavan keinoin luodaan suhde, joka mahdollistaa vaikeistakin asioista 
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puhumisen ja ohjaamisen myös suoran palautteen keinoin. Vilperikodin ennakoiva ja 

strukturoitu arki sekä normaali vuorokausirytmi takaa lapselle perustarpeet.  

Työryhmässämme on sekä lastensuojelun että terveydenhuollon osaamista ja pitkää 

kokemusta. Yhdistämme osaamista, jotta voimme luoda lapselle turvallisen ja 

eheyttävän kasvuympäristön. Työtämme ohjaa arvostava ja ammatillinen suhtautuminen 

lapseen ja hänen läheisiinsä. Lapsen ja hänen perheensä aito osallisuus takaa paremmat 

ja pysyvämmät tulokset koko perheelle merkittävässä elämänvaiheessa. 

Tavoitteenamme on asetettujen tavoitteiden saavuttaminen yhteistyössä koko verkoston 

kanssa. Hoito- ja kasvatustyö on pitkäjänteistä, tavoitteellista ja suunnitelmallista 

työskentelyä erilaisten menetelmien avulla sekä ammatillista välittämistä ja turvallisten 

rajojen asettamista. Vilperikodin arkeen kuuluu koulu, lepo, ravinto, siisteys, puhtaus ja 

ohjaaminen harrastusten pariin. Vilperikodissa luodaan toiminnallisuuden kautta lapsille 

osallistavaa ja elämyksellisiä kokemuksia. Onnistumisten ja positiivisen kokemusten 

kautta vahvistetaan lapsen itsetuntoa. Lapsia ohjataan ja tuetaan oman elämän 

haltuunotossa ja elämänhallinnan sekä myönteisen minäkuvan ja identiteetin 

vahvistamisessa.  

  

  

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet  

Vilperikodin ohjaajien ammattitaitoa ylläpidetään Familar Oy:n tai ulkopuolisten 

kouluttajien järjestämillä koulutuksilla. Ohjaajilla on mahdollisuus käydä myös 

yksilökoulutuksia, joita voidaan hyödyntää yksikön toiminnassa. Jokainen Vilperikodin 

ohjaajat suorittavat Moodle-oppimisympäristöstä tarvittavat ammattitaitoa kartuttavat 

verkkokoulutukset. Säännöllisissä ryhmätyönohjauksissa sekä yksikköpalavereissa jaetaan 

yhteisiä näkemyksiä sekä hyviä käytänteitä.   

Vastuu ja välittäminen on merkityksellinen ja tärkeä tekijä kun lapsi sijoitetaan 

Vilperikotiin. Huolehdimme lapsen tarpeista ja kuuntelemme lapsen toiveet samoin kuin 

teemme yhteistyötä lapsen läheisten sekä perheiden kanssa. Koko henkilökunta on 

sitoutunut kantamaan vastuun yksikön toiminnasta ja katseet on aina käännetty 

parempaan huomiseen. Ratkaisukeskeinen ajattelutapa auttaa löytämään parempia 

menetelmiä eteenpäin menemiselle. Avoin ja rakentava yhteistyö lapsen ympärillä 

olevien läheisten sekä tahojen kanssa auttaa rakentamaan vahvoja siltoja 

haastavampienkin vesien ylitse.   

Vilperikodin toimintaa ohjaa Familar Oy:n arvoparit:   

*tieto ja taito  

*vastuu ja välittäminen  

*kasvu ja kehitys  

*kumppanuus ja yrittäjyys  
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Vilperikodin toimintaa ohjaa arvoparien lisäksi teoreettinen viitekehyksemme, joka on 

sosiaalipedagogiikka. Yhtenä osa-alueena on osallisuus sekä vaikuttaminen. Osallisuuden 

toteutumiseksi lapsi kokee kuuluvansa yhteisöön. Lapsia saa mahdollisuuksia osallistua 

yhteisön elämään, vaikuttaa ja tulla huomioiduksi yhteisön toiminnassa. Lisäksi tarvitaan 

kuulumisen ja osallistumisen tuottamaa tunnetta siitä, että on itse yhteisön 

merkityksellinen jäsen ja että muut jäsenet ovat itselle merkityksellisiä. Lapsi kasvaa ja 

kehittyy muiden kanssa. Kokemuksellinen oppiminen tapahtuu tunteiden tunnistamisen 

myötä. Sosiaalipedagogiikan tehtävänä on tukea lapsen kasvua ja kehitystä 

kokemuksellisuuden sekä osallisuuden kautta.  

  

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO  

OMAVALVONTAOHJELMA 

Vuoden 2023 alusta voimaan astunut laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 

(612/2021) määrittää, että hyvinvointialueille palveluita tuottavilla yksityisillä 

palvelutuottajilla tulee olla omavalvontaohjelma.  

Omavalvontaohjelmassa määritellään, miten seuraavat asiat kokonaisuutena 

järjestetään ja miten niiden toteutuminen varmistetaan: 

• Tehtävien lainmukainen hoitaminen 

• Tehtyjen sopimusten noudattaminen 

• Palvelujen saatavuus, jatkuvuus, turvallisuus, laatu ja asiakkaiden 

yhdenvertaisuus 

• Havaittujen puutteellisuuksien korjaaminen 

• Seurantaan perustuvien havaintojen ja niiden perusteella tehtävien (korjaavien) 

toimenpiteiden julkaiseminen 

Omavalvontaohjelma on julkinen ja se tulee olla saatavilla julkisissa tietoverkoissa. 

Familarin omavalvontaohjelma löytyy Familarin nettisivuilta. 

Omavalvonta on osa arjen kokonaisvaltaista ohjaamista. Omavalvontavastuu on sekä 

esihenkilöillä että ohjaajilla. Familarin omavalvonnan prosessit tukevat omavalvonnan 

toteuttamista. Omavalvontaa toteutetaan kuukausittain omavalvontakyselyn kautta 

(yleinen osuus ja lääkehoito), kvartaaleittain arvioinneissa sekä vuosittain omavalvonnan 

vuosikyselyn kautta. Omavalvonnan tärkein asia on sisällön kehittäminen havaintojen 

pohjalta, joten omavalvonnan havainnot käsitellään aina tiimeissä. Omavalvonnan 

havainnot julkaistaan myös yrityksen nettisivuilla sekä yksikön omilla nettisivuilla. 

Omavalvontaa ohjaavat seuraavat ohjeistukset ja lomakkeet:   

Hoito- ja kasvatus / yksikködokumentit:  

 Omavalvontasuunnitelma    

 Yksikön toimilupa    
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Yksikön ympäristösuunnitelma  

 Yksikön toimintasuunnitelma      

 Yksikön säännöt/toimintaohjeet      

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma  

Ohje luvattoman poistumisen varalle  

 Hoidon teoreettinen viitekehys      

Hoito-, kasvatus- ja kuntoutusprosessin kuvaus  

Sijoittamissuunnitelma  

Asiakaskysely ja siitä pohjattu kehittämissuunnitelma  

  

Lääkehoito:  

Yksikön lääkehoitosuunnitelma  

Kooste lääkeluvallisista työntekijöistä  

  

Rajoitustoimenpiteet:  

 Rajoitustoimenpiteiden yksikkökohtaiset ohjeet     

 Rajoitustoimenpiteiden delegointilistat    

  

 Turvallisuusdokumentit:    

 Palo- ja pelastussuunnitelma    

 Poistumisturvallisuusselvitys      

 Poistumisharjoitukset       

 Valmiussuunnitelma    

Toimintaohje sisäisen ja ulkoisen uhan varalle   

 Yksikkökohtaiset toimintaohjeet väkivaltatilanteisiin    

Riskien hallinta (arvio, seuranta ja vaikutukset)   

 Ruokahuollon omavalvontasuunnitelma      

Siivoussuunnitelma  

 Kemikaaliluettelo ja käyttöturvaseloste    
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Henkilöstöasiat:  

Kehittämissuunnitelma   

 Yksikön koulutussuunnitelma      

Työterveyden toimintasuunnitelma, yksikkökohtainen liite   

Työhyvinvointisuunnitelma  

  

4.1.Riskienhallinta  

Vilperikotia ylläpitävällä yrityksellä Familar Oy:lla riskienhallinta perustuu Mehiläisen 

riskien hallintapolitiikkaan, jolla on vastuu riskienhallinnasta ja turvallisuuden 

järjestämisestä. Yrityksen on huolehdittava, että toimintaympäristön olosuhteet 

mahdollistavat turvallisen työn tekemisen, asiakaspalvelun sekä turvallisen ja 

laadukkaan hoidon. Asiakasturvallisuus sekä omavalvonta perustuvat riskinhallintaan, 

jossa palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtia otetaan huomioon 

monipuolisesti. Riskinhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan 

tunnistamalla jo ennalta ne kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen 

vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. Riskinhallintaan kuuluu myös 

suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai 

minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien kirjaaminen, analysointi, 

raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen.  

  

4.1.1. Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen  

  

Toiminnan jatkuva seuranta ja arviointi tapahtuu päivittäisen 

toiminnanohjausjärjestelmä Faminetin poikkeamisseurannan kautta. Poikkeamisilmoitus 

tehdään, mikäli omassa toiminnassamme tapahtuu jotain, mikä on poikkeavaa 

toiminnassamme. Asiakkaan toiminnasta johtuva poikkeama kirjataan 

asiakastietojärjestelmä Nappulaan.  

Poikkeuksena edellisestä ovat kuitenkin väkivalta - ja uhkatilanteet, jotka ovat 

asiakkaan toimintaan liittyviä ja muihin (esim. henkilöstö tai toiset asiakkaat) 

kohdistuvia. Näiden poikkeamien kirjaukset ovat osa työsuojelua.  

Poikkeama kirjataan Faminettiin, jossa arvioidaan riskimatriisin perusteella, että minkä 

tason poikkeama on kyseessä. Poikkeamaa tehdessä kirjataan toimenpide-ehdotus, että 

miten jatkossa tilanteissa toimitaan. Poikkeamat käsitellään aina yksikköpalavereissa, 

josta tehdään kirjaukset muistioon. Yksikköpalaverimuistiot tallennetaan Faminettiin. 

Yksikköpalavereissa henkilökunnan kanssa pohditaan poikkeamien syitä ja siihen 

johtaneita seikkoja. Havaintojen perusteella tulleiden parannus ehdotusten pohjalta 

toimintaa muutetaan tai korjataan niin, että vastaavanlaisen poikkeama voidaan välttää 
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tai ainakin minimoida. Vakavien poikkeamin (4-5 -taso) ilmoitukset menevät heti 

esihenkilöille. Väkivalta- ja uhkatilanteiden vakavat poikkeamat menevät myös 

työsuojelusta vastaavalle Marko Nikkaselle. Vakavat poikkeamat käsitellään yksikössä 

välittömästi esihenkilön johdolla ja tarvittavat korjaustarpeet tehdään välittömästi. 

Vakavan tason poikkeamista ja korjaustoimenpiteistä lähetetään lisäksi lyhyt selvitys 

palvelujohtajalle, laatujohtajalle sekä toimitusjohtajalle.    

  

4.1.2. Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat  

  

Riskien itsearviointilomake on laadittu yhteistyössä yksikön henkilökunnan kanssa. 

Lomake löytyy Faminetista. Riskinhallinnan edellytyksenä on, että työyhteisössä on 

avoin ja turvallinen ilmapiiri, jossa sekä henkilöstö että asiakkaat ja heidän omaisensa 

uskaltavat tuoda esille laatuun ja asiakas- ja potilasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia.  

  

4.1.3. Riskienhallinnan työnjako  

  

Yksikön esihenkilö ja arjesta vastaava ohjaaja sekä turvallisuusvastaava ovat vastuussa 

henkilökunnan perehdyttämisestä ja ohjeistamisesta turvallisuusasioissa. Päävastuu 

riskienhallinnasta on yksikön johdolla. Työntekijät osallistuvat riskien arviointiin, sekä 

omavalvontasuunnitelman laadintaan sekä turvallisuutta parantavien toimintatapojen 

suunnittelemiseen ja toteuttamiseen.  

  

4.1.4. Riskien tunnistaminen  

  

Työyhteisön koulutus ja työyhteisölle laadittavat turvaohjeet sekä tekniset 

turvajärjestelmät ovat ensisijaisia keinoja vaara- ja uhkatilanteisiin varautumisessa. 

Uusien työntekijöiden perehdyttäminen yksikön turvallisuusjärjestelyihin, 

turvallisuussuunnitelmiin ja turvaohjeisiin on välttämätöntä. Turvallisuusongelmien 

tunnustaminen ja avoin käsittely luo pohjan turvallisuuskulttuurille.  

  

4.2. Ilmoitusvelvollisuus  

  

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (Valvontalaki 29 §) 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajana toimivien henkilöiden on toimittava siten, että 

asiakkaalle annettavat sosiaalipalvelut tuotetaan laadukkaasti. 
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Edellä tarkoitettujen henkilöiden on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle 

henkilölle (yksikön johtajalle), jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa 

epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle. 

 

Ilmoitus tehdään aina asiakkaaseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

• Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

• Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä 

suoritettaessa 

• Asiakkaaseen kohdistuva kaltoin kohtelu, fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen eli 

lääkkeillä aiheutettua kaltoin kohtelua. 

Epäkohtailmoitus esihenkilölle  

Ohjaajan havaitessa epäkohdan, asia keskustellaan esihenkilön kanssa kuten 

valvontahuoltolaki ohjaa tekemään. Keskustelussa tarkastellaan, mitä on tapahtunut, 

miten tilanteeseen on reagoitu ja millaisia toimenpiteitä asia mahdollisesti vaatii. 

Epäkohtailmoituksen tekeminen Faminetissa 

Yksikön omilla sivuilla täytetään poikkeamalomake. Lomakkeesta valitaan, koskeeko 

ilmoitus a) asukkaan kohtelua, b) osallisuutta tai palvelun aikarajoja, c) palvelutarvetta 

ja/tai palvelusuunnitelmaa tai d) pakotteiden/ rajoitteiden käyttöä. Lomake lähtee 

esihenkikön käsiteltäväksi. 

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voivat tehdä ilmoituksen myös anonyymisti. 

Muutoksista tiedottaminen on yksikön johdon tehtävä. Muutoksista tiedotetaan 

henkilökuntaa kuukausipalaverissa, toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissa tai 

sähköpostitse. Mikäli asia vaatii lapsille tiedottamista, tiedotetaan asia lapsille heidän 

yhteisökokouksessaan, joita lapsilla on kerran viikossa. Tarvittaessa vanhemmille ja 

sosiaalityöntekijöille asia tiedotetaan joko puhelimitse tai sähköpostilla.  

Asiakkaat sekä heidän omaisensa saavat aina kertoa ja tuoda esille heidän havaitsemat 

epäkohdat kertoen siitä yksikön esihenkilölle tai henkilökunnalle. Asia otetaan 

ystävällisesti vastaan ja sen jälkeen lähdetään miettimään toimenpiteitä asian 

korjaamiseksi. Asiaan on tärkeä palata vielä myöhemmin ja kysyä, että olivatko 

toimenpiteet riittävät asian tai epäkohdan korjaamiseksi.   

  

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen  

  



  

  

12  

  

Kuukausipalavereissa henkilökunnan kanssa pohditaan poikkeamien syitä ja siihen 

johtaneita seikkoja. Havaintojen perusteella tulleiden parannusehdotuksen pohjalta 

toimintaa muutetaan tai korjataan niin, että vastaavanlaisen poikkeama voidaan välttää 

tai ainakin minimoida. Vakavat poikkeamat korjataan välittömästi esihenkilöiden 

toimesta.   

Työyhteisössä pohditaan tapahtumien käsittelyn yhteydessä, miten tilanteita voidaan 

jatkossa välttää. Käytäntöjen muuttumiset kirjataan omavalvontaan, joka on yksikön 

yleisissä tiloissa kaikkien nähtävillä. Koko työyhteisön henkilöstä perehdytetään uusien 

toimintamallien käyttämiseen.  

Työntekijä voi tehdä epäkohtailmoituksen kirjallisesti eteenpäin, mikäli 

epäkohtailmoituksen käsittely yksikön sisällä ei tuota tilanteeseen muutosta 

kohtuullisessa ajassa. Epäkohtailmoitus voidaan tehdä Satakunnan hyvinvointialueen 

sosiaaliasiavastaavalle tai Lounais-Suomen aluehallintovirastoon. Työnantaja ei saa 

kohdistaa ilmoituksen tekijään tai tekijöihin mitään vastatoimia.   

Yksikönjohtaja Riina Wallenius, 045 6315661, riina.wallenius@familar.fi  

Sosiaaliasiamies: Satakunnan hyvinvointialue Jari Mäkinen, p. 044 7079132, 

jari.makinen@sata.fi  

Satakunnan hyvinvointialue, johtava sosiaalityöntekijä Anne Tuomikanta, p. 044 

7475822, anne.tuomikanta@sata.fi  

Sosiaalihuollon ylitarkastaja Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Sini Virtanen 

sini.virtanen@avi.fi sekä Tiina Ronkamo tiina.ronkamo@avi.fi. Puh. 0295 016 000 

(vaihde). Postiosoite: PL 4, 13035 AVI.  

  

4.4. Korjaavat toimenpiteet  

Korjaavat toimenpiteet mietitään edellä kuvatun mukaisesti työryhmän ja tarvittaessa 

lasten/vanhempien tai yhteistyötahojen kanssa. Korjaavat toimenpiteet tehdään 

tilanteen mukaan viipymättä tai siinä kohtaa, kun se toiminnan kannalta on mahdollista 

toteuttaa. Korjattujen toimenpiteiden vaikutusta seurataan, että tuottavatko ne 

toivottua tulosta.  

  

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET   

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa   

Lapselle tehdään hoito- ja kasvatussuunnitelma, joka täydentää lastensuojelulain 30 §:n 

mukaista asiakassuunnitelmaa. Asiakassuunnitelmaneuvottelussa sovittujen tavoitteiden 

jälkeen luodaan hoito- ja kasvatussuunnitelma, johon on kirjattu tavoitteet sekä 

menetelmät ja keinot. Ennen hoito- ja kasvatussuunnitelman laatimista tehdään 

toimintakykymittari, jossa lapsi, vanhemmat sekä omaohjaajat arvoivat lapsen 

tilannetta sekä edistymistä.  Hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään yhteistyössä 



  

  

13  

  

sosiaalityöntekijän, sijaishuoltopaikan, lapsen ja hänen läheistensä kanssa. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelman tarkoituksena on havainnollistaa asiakassuunnitelmaan kirjatut 

tavoitteet ja avata niitä käytännössä. Asiakassuunnitelmaneuvottelussa kirjatut 

tavoitteet avataan arkipäivän tavoitteiksi, jonka avulla kuvataan yksityiskohtaisesti, 

miten Vilperikodin järjestämään hoito- ja huolenpitoon vastataan jokapäiväisissä arjen 

toiminnoissa. Hoito- ja kasvatussuunnitelmaa laadittaessa tehdään tarvittaessa 

yhteistyötä koulun tai muun yhteistyökumppanin kanssa. Hoito- ja kasvatussuunnitelmaa 

tarkastellaan ja arvioidaan vähintään kolmen kuukauden välein, tarvittaessa 

useamminkin. Tavoitteita arvioidaan myös osana kuukausikoosteita kuukausittain. 

Kuukausikooste käydään läpi ennen sen lähettämistä lapsen ja tarvittaessa myös hänen 

huoltajiensa kanssa.   

Hoito- ja kasvatussuunnitelma painottaa lapsen voimavaroja ja tukee lasta itsenäiseen 

elämään. Vilperikodin koko työryhmä huolehtii siitä, että lapsen hoito- ja 

kasvatussuunnitelma toteutuu sovittujen tavoitteiden mukaisesti. Mikäli tavoitteet eivät 

toteudu niin lapsen tilannetta arvioidaan uudelleen ja tavoitteita sekä menetelmiä 

niiden saavuttamiseksi tarkastellaan sen hetkisen tilanteen mukaan.  Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma lähetetään lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle ja 

huoltajalle.  

  

5.2. Asiakkaan kohtelu  

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään.   

  

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen  

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle Vilperikotiin sijoitetulle lapselle kuuluva perusoikeus, 

joka muodostuu oikeudesta henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja 

turvallisuuteen. Lapsella on oikeus yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. 

Henkilökohtainen vapaus suojaa fyysisen vapauden ohella myös tahdonvapautta ja 

itsemääräämisoikeutta. Vilperikodin henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja 

vahvistaa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea osallistumistaan palvelujensa 

suunnitteluun ja toteuttamiseen. Lapsen ikätaso huomioidaan itsemääräämisoikeutta 

varmistettaessa. Lapsella on  

• Oikeus ylläpitää sosiaalisia suhteita 

• Oikeus päättää ulkonäöstään 

• Oikeus päättää käyttövaroistaan  

Lastensuojelulain mukaan lastensuojelua toteutettaessa on ensisijaisesti otettava 

huomioon lapsen etu (4 §). Lapsi pääsee osallistumaan ikätasonsa sekä senhetkisten 

voimavarojensa mukaisesti omaohjaajan kanssa toimintakykymittarin, hoito- ja 

kasvatussuunnitelman sekä kuukausikoosteen laatimiseen. Lapselta kuullaan tämän 
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lisäksi oma mielipide näihin. Lapsella on mahdollisuus osallistua Nappulan 

päivittäisraportointiin ohjaajan kanssa ja samalla käyden läpi päivän tapahtumia.   

Lapsen mielipide on aina tärkeä kuulla. Joskus mielipiteen ilmaiseminen on vaikeaa ja 

silloin ohjaajien tehtävänä on auttaa tai sitten antaa aikaa mielipiteen ilmaisimeen. 

Vilperikodilla järjestetään kerran viikossa yhteisöfoorumi, jossa lapsi saa olla mukana 

kertomassa mielipiteensä sekä olla mukana yhteisessä päätöksenteossa koskien yhteisiä 

asioita sekä menoja.   

Lapsen ja vanhempien erilaisia kulttuuri- sekä uskonnollisia tai muita vakaumuksia 

kunnioitetaan ja tuetaan Vilperikodin henkilökunnan toimesta.   

Lapsi saa esittää mielipiteensä sekä päättää pukeutumisensa, huoneen sisustamisen sekä 

mieleisen harrastuksen käytössä olevien mahdollisuuksien mukaan.   

Vilperikodissa selkeät säännöt ja struktuuri ovat yksi hoidon ja kasvatuksen lähtökohta.  

Lapsella on oikeus saada hyvää hoitoa ja huolenpitoa, jossa huomioidaan hänen ikä- sekä 

kehitystasonsa. Sääntöjen tavoitteena on opettaa lasta toimimaan hyväksyttävällä 

tavalla. Ohjaajan tehtävä on ohjeistaa ja sanoittaa lasta sääntöjen tarkoituksella sekä 

merkityksellä. Vilperikodissa lapsen ja hänen perheensä itsemääräämisoikeus, osallisuus 

sekä arvostus ovat ensiarvoisen tärkeässä roolissa hyvää ja asianmukaista yksilöllistä 

perhekeskeistä hoitoa- ja kasvatusta järjestettäessä.  

Itsemääräämisoikeuden toteutumisessa ja sen mahdollistamisessa noudatetaan 

periaatetta, että ihmisellä on oikeus päättää hoidostaan ja asioistaan. Henkilöillä on 

oikeus itsenäiseen harkintaan ja päätöksentekoon sekä toimintaan. Henkilön 

edellytykset asioidensa hoitamisesta määräytyvät hänen kykyjensä, taitojensa ja 

tietojensa pohjalta. Alaikäisen edellytykset omien asioidensa hoitamiseen ja 

vaikutusmahdollisuudet suhteutetaan hänen ikäänsä ja kehitystasoonsa. Perheen ja 

lapsen itsemääräämisoikeuden toteutuminen arjessa mahdollistetaan dialogisella 

työotteella.  Dialogi lähtökohtaisesti ottaa huomioon asiakkaan mielipiteen ja 

käyttäytymisterapeuttiset menetelmät antavat lapselle mahdollisuuden valita 

toimintansa seurauksineen. Lapset ovat vapaita harjoittelemaan omaa ikä- ja/ tai 

kehitystasoaan vastaava vastuunkantoa Vilperikodin arjessa.  

Vilperikodin toimitilat mahdollistavat lapsen yksityisyyden kokemuksen. Lapsen huone 

nauttii kotirauhan suojaa lainmukaisesti.    

Vilperikodissa on toimiston seinällä yksikönjohtajan laatima ohjeistus 

rajoitustoimenpiteiden laadintaan virka-ajan ulkopuolella sekä delegointilista, jossa on 

kerrottu henkilökunta koulutuksen ja kokemuksen mukaan. Delegointilistan mukaisesti 

vuoroissa olevat ohjaajat ovat vastuussa virka-ajan ulkopuolella rajoituspäätösten 

oikeanlaisesta ja asianmukaisesta laatimisesta.   

Vilperikodin henkilökunta on suorittanut rajoitustoimenpidekoulutuksen Mehinetin 

Moodle-järjestelmässä sekä vuosittain järjestetään rajoitustoimenpidekoulutus niin, että 

ohjaajat voivat keskustella erilaisista tilanteista kouluttajan kanssa.  
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Rajoitustoimenpiteitä ei käytetä rangaistuksena vaan mikäli rajoitustoimenpide on 

välttämätöntä tehdä niin toimenpide arvioidaan hoidon ja kasvatuksen sekä 

turvallisuuden kannalta lapsen edun mukaisesti. Rajoitustoimenpiteen välttämättömyys 

arvioidaan aina yksiköllisesti. Rajoitustoimenpiteen käyttäminen lopetetaan heti kun sen 

käytölle ei ole enää lain mukaisia perusteita. Toimenpidettä on myös heti lievennettävä, 

jos se on mahdollista. Lapsen tilannetta on seurattava jatkuvasti ja on tehtävä päätös 

toimenpiteen lopettamisesta, jos perusteita jatkamiselle ei enää ole.  

Rajoitustoimenpiteet on toteutettava aina mahdollisimman turvallisesti ja lapsen 

ihmisarvoa kunnioittaen.   

Rajoituspäätösten vaikuttavuutta seurataan päivittäin raportoimalla ja keskustelemalla 

asiakkaiden ja viranomaisten kanssa niiden tarkoituksenmukaisuudesta kyseessä olevaan 

tilanteeseen nähden. Lapsen asiakassuunnitelmaa laadittaessa arvioidaan 

rajoittamistoimenpiteiden vaikutusta lapsen tilanteeseen.  

Yksikönjohtaja tai hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushenkilöstöön kuuluva huolehtii 

siitä, että lapsen mielipide rajoituspäätökseen selvitetään ja kirjataan Nappula 

järjestelmään rajoittamispäätöslomakkeeseen konkreettisesti ja selkeästi.  

Lapsen huoltajien mielipide selvitetään usein puhelimitse etäisyyden vuoksi ja heidän 

mielipiteensä kirjataan rajoittamispäätöslomakkeeseen. Jos vanhempia ei tavoiteta, 

kirjataan heidän mielipiteensä lapsen päivittäisraporttiin, kun mielipide selviää. 

Rajoittamispäätöksen perustelut liitetään osaksi lapsen päivittäisraporttia.  

Akuuteissa tilanteissa missä lapsen terveys ja turvallisuus ovat välittömässä vaarassa 

ilman rajoittamistoimenpiteen käytäntöön saattamista lapsen ja huoltajien mielipide 

selvitetään välittömästi tilanteen salliessa. Kuulematta jättäminen kohta rastitetaan 

rajoituspäätöslomakkeesta ja perustellaan lomakkeen vaatimalla tavalla. Kun 

asianosaisiin saadaan yhteys, heidän mielipiteensä kirjataan osaksi lapsen 

päivittäisraporttia.  

Rajoituspäätökset tulostetaan ja niihin pyydetään allekirjoitukset lapsilta. Tiedoksi 

antaja ja tiedoksi saajana oleva lapsi allekirjoittavat päätöksen. Lapsi saa päätöksestä 

oman kappaleen ja hän saa säilyttää sen omassa huoneessaan. Muut kopiot päätöksestä 

lähetetään lapsen huoltajille, sosiaalityöntekijälle, sekä laitetaan lapsen 

asiakirjakansioon lukolliseen toimistoon. Valituskelpoiset päätökset tulee toimittaa 

vanhemmille todisteellisesti joko tiedoksiannon kautta tai postitse saantitodistuksella. 

Lapsille ja vanhemmille kerrotaan valitusmenettelystä sekä ohjataan heitä ottamaan 

yhteyttä lapsen asioista vastaavaan sosiaalityöntekijään sekä tarvittaessa 

sosiaaliasiamieheen. Rajoituspäätöslomakkeessa on valitusosoite.  Huolellinen ja 

asiallinen dokumentointi on kaikkien osapuolten oikeusturva. Rajoitustoimenpiteen 

jälkeen tehdään arvio, johon kirjataan lapsen mielipide tehdystä 

rajoitustoimenpiteestä.  

Vilperikodissa voidaan käyttää tarvittaessa seuraavia rajoitustoimenpiteitä:  

• Yhteydenpidon rajoittaminen  

• Aineiden ja esineiden haltuunotto  
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• Henkilöntarkastus  

• Henkilönkatsastus  

• Omaisuuden ja lähetysten tarkastaminen  

• Lähetysten luovuttamatta jättäminen  

• Liikkumisvapauden rajoittaminen  

• Kiinnipitäminen  

 

 

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu  

Kasvatustyössä pyritään avoimeen ja luottamukselliseen yhteistyöhön niin lasten, heidän 

läheisten kuin yhteistyötahojensa kanssa. Kohtaamiset ovat aina toista osapuolta 

kunnioittavia sekä arvostavia. Mikäli lapsi ja/tai hänen läheisensä kokee tulleensa 

kohdelluksi epäasiallisesti tai loukkaavasti, tulee siihen puuttua välittömästi ja asiaa 

ryhdytään selvittämään Vilperikodin henkilöstön kanssa. Epäasiallinen ja loukkaava 

käyttäytyminen käsitellään aina asianosaisten kanssa. Asia ja tilanne käsitellään myös 

sosiaalityöntekijän sekä vanhempien kanssa. Jos lapsen hoidossa tapahtuu 

haittatapahtuma tai vaaratilanne, käydään se läpi sekä henkilökunnan että lapsen, 

hänen vanhempiensa sekä sosiaalityöntekijän kanssa. Kaikilla Vilperikodin työntekijöillä 

mukaan lukien myös opiskelijat, on vaitiolovelvollisuus koskien lapsia ja heidän 

perheidensä asioita.    

  

5.5. Asiakkaan osallisuus  

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen  

Vilperikotiin sijoitetut lapset sekä heidän vanhempansa osallistuvat kahdesti vuodessa 

asiakaskokemuskyselyyn. Asiakaskokemuskysely tehdään siihen tarkoitetulla tabletilla ja 

vastaukset ovat aina nimettömiä niin ettei vastaaja ole tunnistettavissa. Kysely tehdään 

jokaisen lapsen kanssa erikseen kertoen kyselyn tarkoituksesta, sisällöstä sekä 

käsittelystä. Lapsi vastaa kyselyyn ilman aikuisen vaikutusta. Ohjaaja on kuitenkin 

tavoitettavissa, mikäli kysymyksissä tulee epäselvyyttä.   

Palautteet ovat Vilperikodin käytössä seuraavana päivänä. Kun kaikki halukkaat ovat 

vastanneet, koostetaan parhaimmat ja heikoimmat arvosanat. Tulokset käsitellään 

yhdessä lasten kanssa. Hyviä tuloksia juhlitaan ja heikoimmista kohdista käydään 

keskustelu, että miten osa-alueita voitaisiin parantaa. Tärkeintä on, että asialle tehdään 

sovitut toimenpiteet yhdessä. Niiden toteuttamista seurataan yhdessä ja vastuu tästä on 

yksikönjohtajalla. Kun kehittämiskohteet on valittu ja niiden eteenpäin viemisestä on 

tehty suunnitelma, muistio toimitetaan palvelujohtajalle sekä tallennetaan Faminettiin.   

Vanhempien ja läheisten kyselyssä kysytään paljon samoja asioita kuin lasten kyselyssä, 

mutta vanhemman näkökulmasta. Kysely voidaan toteuttaa yksikössä vanhemman 

vierailun, kotikäynnin tai perhetapaamisen yhteydessä. Kerromme mistä on kysymys ja 
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että valitut kehittämiskohteet saa myös tiedoksi kyselyn jälkeen. Vastaamisen voi 

suorittaa rauhassa ja anonyymisti, yksittäiset vastaukset eivät ole tunnistettavissa ja 

vain kokonaistulos kyselystä kerrotaan yksikölle. Tulosten valmistuttua vanhemmille 

kerrotaan sen tuloksista. Pyydämme ajatuksia toiminnan kehittämiseksi ja tuloksista 

laaditaan lyhyt kooste vanhemmille annettaviksi. Tulokset käydään läpi myös 

yksikköpalaverissa ja valitaan kehittämiskohteet, joihin ennen seuraavaa kyselyä 

kiinnitetään huomiota.   

Lasten sekä vanhempien toiveita ja ajatuksia kuullaan aina toiminnan parantamiseksi 

ilman asiakaskokemuskyselyyn osallistumistakin.   

  

5.6. Asiakkaan oikeusturva  

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. 

Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, 

perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa.  

Kantelu lapsia koskevasta asiasta tehdään valvontaviranomaisille aluehallintovirastoon 

tai eduskunnan oikeusasiamiehelle. Kantelun voi tehdä itseään koskevasta asiasta tai 

toisen henkilön puolesta. Myös lapsi tai nuori voi tehdä kantelun. Valvontaviranomainen 

selvittää, onko asiassa tai tapahtumassa toimittu lainvastaisesti tai muuten moitittavalla 

tavalla. 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajempia kokonaisuuksia 

käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää. Vastaus toimitetaan 

kuitenkin annetussa aikataulussa, mikäli kyseessä on selvityspyyntö tai kantelu.  

  

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot  

Riina Wallenius, yksikönjohtaja, p. 045 6315661 riina.wallenius@familar.fi  

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista  

Satakunnan hyvinvointialue Jari Mäkinen, p. 044 7079132, jari.makinen@sata.fi  

Sosiaalihuollon ylitarkastaja Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Sini Virtanen 

sini.virtanen@avi.fi sekä Tiina Ronkamo tiina.ronkamo@avi.fi  puh. 0295 016 000  

(vaihde) 

Eduskunnan oikeusasiamies, puh. 09 4321 (eduskunnan vaihde), 

oikeusasiamies@eduskunta.fi www.oikeusasiamies.fi  

Oikeusasiamiehen sivuilta löytyy lapsille suunnattu ohjesivusto: 

https://www.oikeusasiamies.fi/web/lasten-ja-nuorten-sivut 

  

Vilperikodissa lasten kanssa on käyty yhdessä läpi kenelle ja miten he voivat kantelun tai 

muistutuksen tehdä, mikäli he kokevat tulleensa epäasiallisesti tai kaltoin kohdelluksi. 
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Kantelun tai muistutuksen voi tehdä kenelle tahansa ohjaajista, omaohjaajalle 

yksikönjohtajalle, sosiaalityöntekijälleen, sosiaaliasiamiehelle, aluehallintoviraston 

tarkastajalle sekä eduskunnan oikeusasiamiehelle.  

 

  

  

5.7. Omaohjaaja   

Omaohjaajuutta ja sen sisältöä ohjaavat lastensuojelun laatukriteerit. Jokaiselle 

lapselle on nimetty kaksi omaohjaajaa. Omaohjaajan ensisijainen tehtävä on muodostaa 

luottamuksellinen ja turvallinen suhde lapseen. Omaohjaaja huolehtii, että lapsen hoito 

ja kasvatus toteutuu tarpeiden ja sovittujen suunnitelmien mukaan. Omaohjaaja tekee 

lapsen kuukausikoosteen ja henkilökohtaisen hoito- ja kasvatussuunnitelman kirjattujen 

tietojen ja havaintojen perusteella. Omaohjaaja osallistuu myös mahdollisuuksien 

mukaan suunnittelupalavereihin ja erilaisiin palavereihin esimerkiksi koulu-, neuvola-, 

terapia- ja kuntoutuskäynteihin. Lapsi viettää omaohjaajahetkiä omaohjaajan kanssa, 

joissa käytetään erilaisia työmenetelmiä, pidetään pelailuhetkiä, keskustellaan tai 

vietetään yhteistä aikaa, vaikka elokuvissa tai lapselle mieleisessä vapaa-

ajantoiminnassa. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA  

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta  

Vilperikodista on luotu kodinomainen ja viihtyisä yksikkö. Vilperikodin arjesta on luotu 

aikuisjohtoinen mallioppimiseen perustuva hoitomenetelmä, jossa huomioidaan lapsen 

ikätason mukainen yksiköllinen kasvu ja kehitys. Perushoidon lähtökohtana on lasten 

perustarpeiden tyydyttäminen ja ajatus tarpeiden hierarkkisuudesta. Toisin sanoen, 

mikäli hoidolla pystytään tyydyttämään lapsen perustarpeet, on oletettavaa, että myös 

terapeuttiset menetelmät tuottavat toivottuja tuloksia. Työotteessa huomioidaan 

positiivisten kokemusten synnyttäminen arkielämässä.   

Toiminta perustuu ajatukseen, jossa lapsi nähdään psykososiaalisena kokonaisuutena, 

jolloin häntä hoidetaan yksilönä, ryhmän jäsenenä ja osana yhteiskunnallista kontekstia. 

Tärkeänä osana lapsen elämää on myös hänen verkostonsa sekä verkoston kanssa 

tehtävä yhteistyö. Yhteistyö kotiin, sijoittavaan kuntaan sekä kouluihin on tiivistä. 

Vilperikodissa pyritään säilyttämään lapselle tärkeät harrastus ja muut kontaktit, jotka 

hänelle ovat syntyneet jo ennen sijoitusta.   

Yleisiä hoitoperiaatteita Vilperikodissa: - kodinomainen ympäristö - 

omaohjaajaparityöskentely, arviointi, dokumentointi ja raportointi - koulunkäynnin 

tehostettu tukeminen - harrastustoiminnan kautta lapsen aktivoiminen - psyykkisen ja 

fyysisen turvallisuuden takaaminen - lapsen ymmärtäminen lähtöperheensä 

systeemiseksi jäseneksi - ratkaisukeskeinen lähestymistapa.  
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Jokaiselle lapselle mahdollistetaan mielekäs harrastus. Lapsia kannustetaan 

harrastuksiin ja ulkoiluun sekä tarjotaan erilaisia retkiä esimerkiksi luonnossa 

liikkumiseksi. Vilperikodissa kannustetaan ja tuetaan lasta mieleiseen harrastukseen. 

Vilperikodilla hyödynnetään kaupungin sekä lähikuntien tarjoamia 

harrastusmahdollisuuksia sekä hyödynnetään monipuolisia luonnossa liikkumisen 

mahdollisuuksia. Omaohjaajat suunnittelevat yhdessä lapsen kanssa mieleisen 

omaohjaajapäivän, jossa lähdetään toteuttamaan yhteistä toimintaa tai tekemistä ja 

näin lapselle mahdollistetaan merkityksellisiä kokemuksia ja vahvistetaan 

omaohjaajasuhdetta.     

Tavoitteita seurataan toimintakykymittarin, kuukausikoosteiden ja henkilökohtaisen 

hoito- ja kasvatussuunnitelman avulla. Näiden lisäksi havainnoidaan ja kirjataan 

Nappulaan arjessa tapahtuvia asioita sekä keskustelemalla ja kuuntelemalla lapsia ja 

heidän vanhempiaan. Yksikköpalavereissa keskustellaan työryhmän yhteisistä ajatuksista 

ja mielipiteistä koskien yhteisiä tavoitteista ja lapsen edistymistä niissä.  

  

6.2. Ravitsemus  

Henkilökunta käy kaupassa ja suunnittelee ruokalistat etukäteen, johon myös lapset 

esittävät toiveruokiaan. Ruokalistoja suunniteltaessa otetaan huomioon lasten 

mahdolliset rajoitteet sekä lapsia ja nuoria koskevat ravitsemussuositukset. Lapset 

saavat osallistua Vilperikodin kauppareissuihin ja olla ikätason mukaisesti mukana ruuan 

valmistuksessa.    

Jokaisen lapsen erityisruokavalio, ruoka-aineallergiat sekä rajoitteet otetaan aina 

huomioon ja lapselle on aina tarjolla vastaavaa ruokaa.   

Lapsia kannustetaan maistamaan erilaisia ruokia ja tarjotaan mieluista ruokaa, jotta 

lapsia saa riittävästi terveellistä ravintoa. Jokaisella ruokailulla on aina tarjolla maitoa, 

piimää ja vettä. Lisäksi kannustetaan juomaan muutenkin vettä janojuomaksi. 

Ruokalistoja suunniteltaessa huomioidaan monipuolinen ja terveellinen ruoka, jossa 

pyritään minimoimaan valmiseinesten käyttäminen. Myös kulttuurilliset toiveet ja niiden 

ylläpito huomioidaan ruokalistojen valmistelussa. 

Ruokahuollon omavalvontasuunnitelma päivitetään aina tarvittaessa tai vähintään kerran 

vuodessa.   

  

6.3. Hygieniakäytännöt  

Vilperikodissa on laadittu siivoussuunnitelma, jonka mukaisesti asuinhuoneet siivotaan 

aina maanantaisin ja pienempi siivous tehdään torstaisin. Lapsi osallistuu siivouksiin 

ikätason mukaisesti. Lapsi voi tehdä siivouksia myös ohjaajan tukemana ja avustamana.    

Lapset pesevät pyykkiä ikä- ja kehitystason mukaisesti ohjaajan tukemana. Pesuaineet 

ovat lukkojen takana ja lapset saavat pesuaineet pyydettäessä ja pienemmille lapsille 

ohjaaja annostelee pesuaineet. Lapsilla on kerran viikossa pyykkihuoltopäivä, mutta 
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tarvittaessa pyykkiä pestään muinakin päivinä. Ohjaajat pesevät pyyheliinat sekä 

lakanapyykit.   

Ohjaajat ovat saaneet perehdytyksen yksikön puhtaanapitoon sekä pyykkihuollon 

toteuttamiseen. Lisäksi viikkotyölistassa on mainittu yksikön siivoustehtävät sekä 

pyykinpesupäivät. Kaikki työntekijät ovat suorittaneet hygieniapassin ja saaneet 

perehdytyksen pesuaineiden sekä laitteiden käyttöön. Yksikössä on laadittu 

pesuaineluettelo, joka päivitetään vähintään kerran vuodessa.    

Lapset ohjataan ennen ruokailuja tai keittiövuoroon tulemista käsien pesulle. Lapset 

käyvät pääsääntöisesti iltaisin suihkussa. Ohjaajat auttavat tarvittaessa pienempiä lapsia 

hygienian hoidossa, kuten hampaiden pesussa tai hiusten pesussa.   

  

6.4. Infektioiden torjunta  

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot  

Marko Nikkanen p. 040 1897178, marko.nikkanen@familar.fi  

Vilperikodin lääkevastaava Mira Valkama p. 0400 623564, mira.valkama@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa.  

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot  

Satu Avelin p. 010 4148502, satu.avelin@mehilainen.fi  

  

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito  

Vilperikodin lasten perusterveydenhuolto saadaan terveyskeskuksen, 

kouluterveydenhoidon ja hammashoidon kautta perusterveydenhuollosta. Tarvittaessa 

haetaan erikoislääkäri- sekä hammaslääkäripalveluita yksityiseltä palveluntarjoajalta.  

Lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan käytämme julkisia terveydenhoidon sekä 

erikoissairaanhoidon palveluja. Jokainen lapsi käy Porin Mehiläisen lääkärikeskuksessa 

perusterveystarkastuksessa sijoituksen alkuvaiheessa. Tarkastuksessa kartoitetaan myös 

lapsen tarve erikoissairaanhoidon palveluihin, jolloin lääkäri tekee tarvittaessa 

lähetteen lapselle. Harjavallan nuorisopsykiatrian poliklinikan, Porin lasten psykiatrian 

poliklinikan sekä sijoitettujen lasten Silta työryhmän kanssa on toimiva yhteistyö. 

Kokemäen perheneuvolassa on myös mahdollista saada terapiapalveluita.  

Tarvittavat terapiat hankitaan joko ostopalveluna tai Kelan korvattavana terapiana.  

Kiireelliseen psykiatriseen osastohoitoon/ arvioon lapsi on mahdollisuus saattaa 

terveyskeskuksen kautta M1 tai B1 lähetteellä. Muissa kiireellisissä terveydentilaan 

liittyvissä tilanteissa palvelut ja hoito perusterveydenhuollon kautta 

erikoissairaanhoitoon.  

Äkillisissä kuoleman tapauksissa otetaan yhteyttä poliisiin sekä hoitavaan lääkäriin.   
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Kiireetöntä sairaanhoitoa vaativissa tapauksissa vastuu on omaohjaajalla, kun taas 

kiireellisissä tapauksissa vastuu on vuorossa olevilla ohjaajilla. Nappulan 

raporttikirjaukset ja avoin keskustelu yksikön henkilökunnan sekä terveydenhuollon 

kanssa on tärkeää lapsen terveyden seurannan ja arvioinnin tukemiksesi. Terveyden- ja 

sairaanhoidon ohjeistukset löytyvät sähköisesti Faminetista.   

  

Vilperikodin lääkehoidosta vastaava ohjaaja on sairaanhoitaja AMK Mira Valkama.  

 

6.6. Lääkehoito   

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään aina, jos toiminnassa tulee muutoksia tai vähintään 

kerran vuodessa. Päivityksen jälkeen jokainen ohjaaja lukee lääkehoitosuunnitelman ja 

kuittaa sen luetuksi. Uusi työntekijä lukee aina lääkehoitosuunnitelman perehdytyksensä 

aikana. Lääkehoitosuunnitelmaa toteutetaan tarkasti Vilperikodin hoitotyössä.  

Vilperikodin lääkehoidosta vastaa lääkehoitovastaava Mira Valkama.  

  

6.7. Rajattu lääkevarasto  

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa  

 

6.8. Monialainen yhteistyö  

Lapsen asioista vastaavat ensisijaisesti Vilperikodin yksikönjohtaja sekä lapsen 

omaohjaajat, mutta jokaisella Vilperikodin ohjaajalla on velvollisuus huolehtia jokaisen 

lapsen asioista ja olla yhteydessä hänen asioitaan hoitaviin tahoihin. Vilperikodissa 

tehdään tiivistä yhteistyötä lapsen asioihin liittyen eri toimijoiden kanssa 

salassapitovelvollisuus huomioiden. Yhteydenpito voi tapahtua esimerkiksi 

neuvotteluiden avulla, puhelimitse ja sähköpostitse.  

  

7. ASIAKASTURVALLISUUS  

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa  

Lapset voivat käydä peruskoulua Kokemäen kaupungin ylläpitämissä kouluissa. 

Kokemäellä on myös mahdollisuus suorittaa lukio tai toisen asteen opintoja. 

Perusterveydenhuollon palvelut tarjoaa Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon 

kuntayhtymä. Psykiatrian palvelut ovat Harjavallassa sekä Porissa. Tarvittava 

tiedonkulku saatetaan asianmukaisesti yhteistyötahoille sen pohjalta, mitä lapsen 

asiakassuunnitelmassa on sovittu. Vilperikodissa lapsen asioiden tiedonkulusta sekä 

yhteydenpidosta vastaavat ensisijaisesti lapsen omaohjaajat, joissain tapauksissa arjesta 

vastaava ohjaaja sekä yksikönjohtaja.  
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Vilperikodissa on voimassa oleva pelastusviranomaisten hyväksymä pelastussuunnitelma 

sekä poistumisturvallisuusselvitys. Pelastusviranomainen suorittaa tarkastuksen yksikössä 

joka toinen vuosi.   

Koulutamme henkilökuntaa säännöllisesti asiakkaiden erilaisiin kohtaamisiin sekä 

aggression hallintaan. Vilperikodin henkilöstöllä on suoritettu Mapa-koulutukset sekä Ea 

1 -koulutukset.   

Vilperikodin alkusammutus 21.3.2023, pelastautumisharjoitus ja turvallisuuskävely 

henkilökunnalle ja lapsille oli 30.11.2023.   

  

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta  

Terveystarkastaja sekä työterveyshoitaja tekevät käyntejä säännöllisesti Vilperikodilla. 

Sitä kautta tulevien ohjeistusten sekä neuvojen avulla toimintaa kehitetään sekä 

ylläpidetään.   

  

7.3. Henkilöstö  

Yksikössä työskentelee lastensuojelulain sekä kuntien kilpailutusvaatimusten ja 

toimiluvan mukaisesti 7 vakituista työntekijää, joilla on 50 %:lla sosiaali- ja 

terveydenhuollon AMK-tutkinnot. Muilla työntekijöillä on hoito- ja kasvatusalan riittävä 

perustutkinto. Henkilökunnassa on sekä naisia että miehiä. Henkilöstösuunnittelussa 

otetaan huomioon sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuuslaki.   

Sosiaali- ja terveysviraston ohjeistuksen mukaan esihenkilö tarkastaa ennen päätöstä 

työsuhteeseen ottamista, että palkattavalla henkilöllä on tutkinnon lisäksi myös Sosiaali- 

ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston Valviran rekisteröinti. Sosiaali- ja terveysvirasto 

edellyttää, että sekä laillistetut että nimikesuojatut ammattihenkilöt on merkitty 

Valviran rekisteriin.  

Sosiaalihuollon ammattihenkilölaki tuli voimaan 1.3.2016. Ammattihenkilölaki varmistaa 

ja turvaa sosiaalihuollon asiakkaan oikeuksia ja asiakasturvallisuutta aiempaa paremmin.  

Asiakkaiden hoito- ja asiakasturvallisuus varmistetaan huolehtimalla riittävästä 

henkilöstömäärästä ja osaamisesta.  Mikäli tulee äkillisiä sijaistarpeita niin yksikössä on 

sijaisrinki, jota kautta sijaiset hankitaan puuttuviin vuoroihin. Uudet sijaiset aina 

haastatellaan ja he ovat ensin perehdytysvuorossa ennen kuin tulevat tekemään 

sijaisuuksia. Yksikössä on käytössä pitkään sijaisina työskennelleitä työntekijöitä, jotka 

ovat lapsille on tuttuja ja turvallisia aikuisia.   

Työvuorosuunnittelussa huomioidaan se, että esihenkilö sekä arjesta vastaavan ohjaaja 

saavat riittävästi työaikaa johtamiseen sekä työvuorolistojen laatimiseen. Sijaisia 

voidaan käyttää silloin hoitotyössä.     

  



  

  

23  

  

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet  

Henkilökunta rekrytoidaan yksikköön avoimen menettelyn, suorakontaktoinnin ja 

suositusten kautta. Henkilöstöltä edellytetään soveltuvan koulutuksen ja työkokemuksen 

lisäksi kokonaisvaltaista työotetta, kykyä itsenäiseen työskentelyyn, vastuunottoa, 

kehitysmyönteisyyttä, joustavuutta sekä hyviä vuorovaikutustaitoja. Työntekijää 

valittaessa otetaan huomioon myös henkilön työkokemus ja aikaisempien työnantajien 

mahdolliset suositukset.   

Rekrytoinnissa huomioidaan koulutuksen ja osaamisen lisäksi henkilön persoonallisuus 

sekä lisäkoulutukset, aiempi alan työkokemus, mahdolliset henkilökohtaiset osaamiset ja 

harrastukset ja olemassa olevaan työryhmään sopiminen.   

Lastensuojelun sijaishuollossa työskenteleville ammattihenkilöille on määritelty 

kelpoisuusvaatimukset, jotka ilmoitetaan aina työpaikkailmoituksessa. Työntekijöiden 

soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviin arvioidaan rekrytointitilanteessa. Uuden 

työntekijän on esitettävä voimassa oleva rikostaustaote, jotta voidaan hyväksyä 

työskentelemään yksikössämme, jossa on alaikäisiä lapsia.    

  

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta  

Kun yksiköön tulee uusi työntekijä niin hänelle nimetään vastuuohjaaja, jonka kanssa 

työskentelee yhdessä ensimmäisissä työvuoroissa. Perehdytyksen välineenä käytetään 

sähköistä perehdytysohjelmaa, joka on Moodle -oppimisympäristössä. Uuden työntekijän 

vastuulla on suorittaa perehdytysohjelma loppuun ja ottaa aktiivisesti selville asioita, 

jotka liittyvät uuteen työhön. Yksikössä on käytössä myös perehdytyskansio, jossa on 

yksikön menetelmiä ja toimintaohjeita lisää. Samoin toimitaan opiskelijoidenkin kanssa 

eli opiskelijalla on vastuuohjaaja, joka vastaa, että opiskelija saa näistä tietolähteistä 

riittävän perehdytyksen.   

Yksikköön tehdään vuosittain koulutussuunnitelma, joka säilytetään Faminetissa. 

Koulutussuunnitelma käydään läpi henkilökunnan kanssa ja sen pohjalta jokaiselle 

suunnitellaan henkilökohtainen koulutussuunnitelma.  Koulutussuunnitelmassa on 

mainittu edellisen vuoden koulutukset sekä kaikki tulevan vuoden koulutukset. 

Ammatillista osaamista pidetään yllä täydennyskoulutuksin.  

 

7.6. Toimitilat  

Tilat ovat tarkoitukseen valoisat, siistit ja kodinomaiset. Jokaisella lapsella on oma 

vähintään 12 neliömetrin kokoinen kalustettu huone. Yhteiset tilat ovat avarat ja 

käyttöön muunnellut sekä suunnitellut. Piha ja ympäristö on muokattu toimintaan 

sopivaksi, jossa on huomioitu niin pienet kuin isommatkin lapset. Leikkipiha on aidattu 

erikseen samoin kuin parkkipaikka. Vierailleet sosiaalityöntekijät ovat kuvanneet tiloja 

toimintaan erittäin hyvin sopivaksi ja kodinomaisiksi.   
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Yksikkö on pyritty tekemään mahdollisimman kodinomaiseksi. Yksikössä on oma keittiö, 

olohuone, yleisiä tiloja sekä tarvittava määrä muita tiloja. Tytöille ja pojille on omat 

vessat. Yksikössä on oma sauna, jota lapset käyttävätkin varsin usein. Yksikössä on kaksi 

erillistä suihkutilaa. Lisäksi rakennuksessa on terassi, jossa on mahdollista nauttia 

istuskellen ja grillaten. Yksikön yhteisöllisyyteen kuuluu toimitilojen näkökulmasta se, 

että ryhmässä päätetään, miten aikaa vietetään yhdessä ja kuinka muut otetaan 

huomioon. Käytännössä tämä tarkoittaa pelivuoroista sopimisia sekä muiden 

huomioimista arjessa.  

  

7.7. Teknologiset ratkaisut  

Yksikössä on oma pelastussuunnitelma ja valmiussuunnitelma, joissa on avattuna 

esimerkiksi asiakasturvallisuus, kiinteistöturvallisuus, tietoturvallisuus ja riskeihin 

varautuminen. Tiedosto on sähköisenä Pelsu -järjestelmässä. Päävastuu 

pelastussuunnitelman ja valmiussuunnitelman päivittämisestä on yksikönjohtajalla, 

turvallisuusvastaavalla ja palvelujohtajalla. Vilperikodissa on käytössä 

hälytysjärjestelmä, johon kuuluu neljä turvapainiketta. Turvapainike on jokaisella 

vuorossa olevalla mukana. Turvapainikkeesta menee hälytys Securitaksen 

hälytyskeskukseen, josta tarvittaessa lähtee vartija tarkistamaan tilanteen. 

Vilperikodissa on sarjaan kytketty palohälytin järjestelmä. Kaikki hälytyslaitteet 

tarkistetaan kuukausittain, josta tehdään asiakirja Fanitettiin.    

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaa yksikönjohtaja Riina Wallenius, 

riina.wallenius@familar.fi, p. 045 631 5661  

  

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet  

Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet hankitaan apteekista, Mehiläisen Palette -

järjestelmästä tilaamalla tai luotettavilta jälleenmyyjiltä. Lääkevastaava sekä 

yksijohtaja perehdyttävät uusien laitteiden sekä tarvikkeiden käyttöönotossa 

henkilökuntaa. Käyttöohjeet säilytetään toimistossa tarvikkeelle kuuluvissa laatikoissa. 

Laitteiden kalibrointia sekä huoltoa seurataan Faminetin kautta.   

Käytössä olevat laitteet: kuumemittarit, alkometri sekä huumausainetestit.  

Lääkinnällisten laitteiden turvallisuuden varmistamisessa keskeinen väline on 

vaaratilanneilmoitusmenettely. Tarkoituksena on, että laitteen valmistaja ja lääkealan 

turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea valvovana viranomaisena saavat tiedon 

laitteeseen liittyvästä odottamattomasta tapahtumasta. Vaaratilanneilmoituksen 

tekeminen edellyttää kahta yhtä aikaa tapahtuvaa asiaa: henkilön terveyden 

vaarantumista ja lääkinnällisen laitteeseen liittyvää ongelmaa.    

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaa:  

Lääkevastaava Mira Valkama, mira.valkama@familar.fi   p.0400 623564 sekä 

yksikönjohtaja Riina Wallenius, riina.wallenius@familar.fi   p.045 6315661  
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8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN  

  

8.1.Asiakastyön kirjaaminen  

Työntekijät perehdytetään perehdytysjakson alussa Nappula-järjestelmän käyttöön sekä 

opastetaan kirjaamisen käytännöissä. Kaikille työntekijöille järjestetään yrityksen 

sisäinen kirjaamiskoulutus, joka kestää 3 tuntia.   

Jokaiselle työntekijälle mahdollistetaan työvuoron aikana mahdollisuus kirjata 

rauhallisesti ja laadukkaasti. Päivän tapahtumat kirjoitetaan työvuoron aikana 

viipymättä. Asianmukaisessa kirjaamisessa käytetään hyödyksi kirjaamiskoulutuksessa 

olleita ohjeistuksia.    

Perehdytykseen kuuluu tietosuoja -koulutus sekä henkilötietojen käsittely. Jokainen 

työntekijä allekirjoittaa työsuhteen alkaessa salassapitosopimuksen. Salassa pidettävät 

asiakirjat sekä asiakirjat, joissa on henkilötietoja, hävitetään asianmukaisesti 

tietosuoja-astiaan. Poikkeamista tehdään asianmukaiset raportit Faminettiin, jotka 

käsitellään henkilöstön kanssa yksikköpalavereissa.    

Työntekijät ja harjoittelijat suorittavat Moodle-oppimisympäristössä pakollisen 

tietoturvaosion, jossa on myös tentti. Samassa perehdytyksessä käydään läpi 

henkilötietojen käsittelyä. Esihenkilö seuraa, että kaikki ovat suorittaneet tarvittavat 

osiot.   

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot  

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, puhelinvaihde 010 4140112  

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste?  

 Kyllä   Ei   

  

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA  

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan 

kuukausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja 

henkilöstötutkimuksesta nousseista kehittämiskohteista.  

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään 

omavalvontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi.  
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10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA  

10.1. Omavalvontaohjelma  

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden 

omavalvontaohjelmaa.  

  

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä.  

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.   

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan 

toteutuminen on yksi arvioinnin osa-alue.  

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 

omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 

kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle.  

  

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 Paikka ja päiväys Kokemäki 22.3.2024   

 

               

Allekirjoitus  

Riina Wallenius 

yksikön johtaja 

Vilperikoti 


